



**WOJEWÓDZKA STACJA  
SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA**  
w Rzeszowie  
ul. Wierzbowa 16  
35 - 959 Rzeszów

Rzeszów, dnia 22.03.2023 r.

### **Odpowiedzi na pytania Wykonawcy I**

*Dotyczy: Zapytania ofertowego „Kompleksowa dostawa – sprzedaż i przesył gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do obiektów Wojewódzkiej Stacji Sanitarно - Epidemiologicznej w Rzeszowie ul. Wierzbowa 16, w Sanoku, ul. Jezierskiego 39 i Tarnobrzegu ul.1 Maja 5”.*

**Znak sprawy: OZ.272.1.4.2023.KL**

Wojewódzka Stacja Sanitarно- Epidemiologiczna w Rzeszowie, przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 17.03.2023 r.:

#### **Pytanie 1**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

#### **Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Wolumen podlegający ochronie wynosi 100%.**

#### **Pytanie 2**

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja

formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Odpowiedź:**

**Nie, jeżeli punkty poboru wejdą pod ochronę taryfową będzie to 100% wolumenu.**

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.**

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający prowadzi postępowania dwutorowo- zarówno elektronicznie, jak i tradycyjnie- papierowo. Z uwagi jednak na prowadzoną archiwizację dokumentacji w wersji papierowej- umowa musi być zawarta w formie tradycyjnej.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.**

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego.**

### **Pytanie 7**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

### **Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.**

### **Pytanie 8**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający określa procentowe maksymalne odchylenie od zamówienia podstawowego +/- 10%.**

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający potwierdza że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich wskazanych w postępowaniu PPG jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.?

### **Odpowiedź:**

**Tak, OSD dla wszystkich wskazanych w postępowaniu PPG jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.**

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

### **Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający prowadzi postępowanie publiczne celem podpisania nowej umowy.**

### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak

i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zapisy odnośnie cen jednostkowych.**

**Pytanie 12**

Wykonawca prosi o podanie z kim zawarta jest obecna umowa sprzedaży?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że obecnie sprzedawcą paliwa gazowego dla obiektów Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej w Rzeszowie jest PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.**

**Pytanie 13**

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.**

**Pytanie 14**

Dot. zapisów w ust.2 (Postanowienia odnośnie umowy) – Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na poniższy:

„Czas trwania umowy: 12 miesięcy od daty podpisania umowy przez Strony (jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zgłoszenia umowy do OSD).”

Wykonawca przypomina, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

Z upoważnienia  
DIREKTORA  
Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej  
w Rzeszowie

Z-CA PODKARPACKIEGO PAŃSTWOWEGO  
WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA SANITARNEGO

*Dorota Gibała*  
mgr Dorota Gibała